1. Превращение слов
Измени одну букву в каждом слове, чтобы получилось название животного.
Воск - ______________________________
Лес - ______________________________
Щит - ____________________________
Роза - ___________________________
Корона - __________________________
Сода - __________________________


2. Найди лишнее слово
Какое слово в каждой строке является лишним? Найди это слово и подчеркни его.
Окунь, дельфин, карась, сом
Орел, страус, ворона, сокол
Болонка, собака, пудель, такса
Тигр, рысь, леопард, кошка
Саша, Витя, Петров, Коля
Вечер, день, закат, ночь

3. Шифровальщик
Используя шифр, найди слова, спрятанные за этими цифрами.
	А
	В
	Г
	И
	Л
	М
	Н
	О
	Р
	Т
	Я

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11


2, 8, 9 __________________________
11, 6, 1 _________________________
6, 4, 3 _________________________
9, 8, 6 _________________________
6, 8, 5 _________________________
2, 9, 1, 3 _____________________________
5, 4, 3, 1 _____________________________
7, 9, 1, 2 _____________________________
9, 4, 7, 3 ______________________________
3, 7, 8, 6 ______________________________
6, 8, 5, 2, 1 ________________________________

4. Соедини половинки слов
Соедини линиями части слов и прочитай получившиеся слова.
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